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__MSPO towarzyszy wystawa Sił Zbrojnych RP, którą organizuje Inspektorat Wsparcia SZ z Bydgoszczy.
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Bezpieczeństwo na ziemi  
i w kosmosie…

Autor: Urszula Kołodziejczyk 

Służba bezpieczeństwu kraju, zwiększanie dostępu do światowych technologii, wymiana myśli i doświadczeń 
są nadrzędnymi celami przyświecającymi organizatorom Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego. 

Jego 31. edycja zgromadziła ponad 700 firm z 36 krajów. 

W popularyzacji idei i prezentowanych rozwiązań nieocenioną rolę odgrywają dziennikarze, którzy we wrześniu 2023 
reprezentowali niemal wszystkie kontynenty – od reportera nigeryjskiego radia począwszy, przez przedstawiciela 

opiniotwórczego portalu gazety Die Zeit z Niemiec i dziennikarza najstarszego magazynu angielskojęzycznego The 
Spectator, po potężną delegację wytwórni medialnej z Korei Południowej oraz korespondentów agencji informacyjnej 

Bloomberg. Tradycyjnie akredytowali się dziennikarze wszystkich polskich mediów ogólnych i branżowych.
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Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, któremu medial-
nie patronuje dziennik Rzeczpospolita, przez 30 lat istnienia 
miał szczęście do rzetelnych, prawdziwych i licznych publikacji 

na całym świecie, nie tylko w mediach branżowych. O pierwszej edycji 
wystawy pisał brytyjski Financial Times, o trzydziestej niemiecki Frank-
furter Allgemeine Zeitung. Ważną rolę w rozpowszechnianiu newsów 
z MSPO odgrywają media branżowe. Targi Kielce współpracują z kilku-
nastoma najważniejszymi redakcjami w Polsce począwszy od Agencji 
Lotniczej ALTAIR, przez Defence24 po Wojskowy Instytut Wydawniczy 
z Polską Zbrojną na czele. 

Rekordowe MSPO z dodatkową halą
31. edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach 
to wyjątkowa gratka dla mediów. Pobiła rekordy zanim się rozpoczęła. 
W połowie sierpnia powierzchnia zarezerwowana wynosiła już niemal 
34 tys. m kw. (podczas, dotychczas rekordowego, Salonu w 2022 roku 
powierzchnia wyniosła nieco ponad 29 tys. m kw.). Po raz pierwszy w hi-
storii ekspozycja MSPO została umieszczona w dodatkowo wybudowanej 
hali tymczasowej, o powierzchni 2 800 m kw. 
Swój udział w wystawie potwierdzili między innymi przedstawiciele prze-
mysłu obronnego Australii, Austrii, Belgii, Czech, Danii, Estonii, Finlan-
dii, Francji, Hiszpanii, Indii, Izraela, Japonii, Kanady, Litwy, Łotwy, Nie-

miec, Norwegii, Południowej Afryki, Słowacji, Stanów Zjednoczonych, 
Szwajcarii, Szwecji, Tajwanu, Turcji, Ukrainy, Węgier, Wielkiej Brytanii, 
Włoch, Zjednoczonych Emiratów Arabskich oraz Korei Południowej. 
Reprezentacja ostatniego w wymienionych państw na MSPO 2023 przy-
gotowała Wystawę Narodową. 

Korea Południowa po raz drugi 
Rolę Kraju Wiodącego podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu 
Obronnego w Targach Kielce ten azjatycki kraj przyjął po raz drugi. Pro-
pozycja Rady Programowej, a następnie decyzja Ministerstwa Obrony 
Narodowej, by zaproszenie do organizacji Wystawy Narodowej skiero-
wać do Republiki Korei, była krokiem naturalnym. Polski rząd zdecy-

31. edycja Międzynarodowego 
Salonu Przemysłu Obronnego 
w Kielcach to wyjątkowa gratka 
dla mediów. Pobiła rekordy zanim 
się rozpoczęła. 

__Media podczas konferencji prasowej premiera Mateusza Morawieckiego, 
przeprowadzonej trzeciego dnia MSPO 2022.



__Patronem medialnym MSPO jest między innymi dziennik 
Rzeczpospolita. Redaktor Marcin Piasecki często gości podczas 
Salonu przeprowadzając wywiady m.in. z prezesem Targów Kielce 
Andrzejem Mochoniem. 

__Największą eskpozycję przygotowuje partner strategiczny MSPO 
– Polska Grupa Zbrojeniowa wraz z firmami wchodzącymi w skład 
holdingu. W 2022 roku Huta Stalowa Wola prezentowała pojazd 
wielozadaniowy WARAN.
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__Podczas MSPO 2017 Korea Południowa prezentowała modele m.in. wyrzutni rakietowych Chunmoo, bojowego wozu piechoty 
K21 oraz hybrydowego pojazdu bojowego. 
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dował się na zakup olbrzymiej liczby sprzętu wojskowego z tego kraju, 
a porozumienia zostały podpisane podczas targów przemysłu obronnego 
w Kielcach w 2022 roku.
– Korea po raz pierwszy przeprowadziła Wystawę Narodową w  2017 
roku. Wówczas wrażenie zrobiły nie tylko pojazdy i sprzęt, ale także po-
kaz taekwondo – przypomina prezes Targów Kielce dr Andrzej Mochoń.
Jak zaznacza prezes kieleckiego ośrodka, Korea Południowa po drugiej 
wojnie światowej znajdowała się w podobnej sytuacji jak Polska. – A dziś 
możemy się uczyć od Korei Południowej w wielu dziedzinach. Progres, 
jaki dokonał się w tym kraju, budzi szacunek – podkreśla.
Wystawa Narodowa Korei Południowej to prezentacja największych i naj-
ważniejszych osiągnięć przemysłu obronnego tego kraju, w tym sprzętu, 
na który zamówienie złożyła polska armia, jak między innymi wyrzutnie 
rakietowe Chunmoo i czołgi K2 – już służące w polskiej armii. Wśród 
nowoczesnych pojazdów są też kołowy opancerzony pojazd K808, wielo-
zadaniowy bezzałogowy pojazd naziemny UGV, a także makiety dronów 
obronnych i bezzałogowych pojazdów lądowych. Miejsce na wystawie 
znalazły także lekki pojazd rozpoznania taktycznego KLTV Reconnais-
sance oraz opancerzony wóz taktyczny ATV napędzany wodorem oraz 
modele m.in. lekkich samolotów bojowych FA-50, które także będą służyć 
w polskich Siłach Zbrojnych, a nawet prototypu myśliwca wielozadanio-
wego KF-21.

PGZ partnerem strategicznym
Tradycyjnie już największym polskim wystawcą jest partner strategicz-
ny MSPO – Polska Grupa Zbrojeniowa wraz z firmami wchodzącymi 
w skład holdingu. Jak co roku, targom towarzyszy wystawa Sił Zbrojnych 
RP, którą organizuje Inspektorat Wsparcia SZ z Bydgoszczy pod hasłem 
„Nowy sprzęt – nowe wyzwania – nowe możliwości.” 

Po raz pierwszy z NASA w tle
Gro rozwiązań technologii prezentowanych w czasie targów oraz infor-
macji o wydarzeniach związanych z MSPO każdego roku pojawia się 
w około 10 tysiącach publikacji. Jednak takiego wydawnictwa, jakie ma 
premierę w tym roku, jeszcze w historii Salonu nie było. „Krótka histo-
ria wielkiego marzenia” to album ukazujący 30 lat Międzynarodowego 
Salonu Przemysłu Obronnego. Publikacja ta przedstawia MSPO, także 
w kontekście zmian geopolitycznych. Album stworzony zgodnie z kon-
cepcją prezesa Targów Kielce dr. Andrzeja Mochonia, przygotowany 
przez pracowników ośrodka z pewnością zainteresuje nie tylko uczestni-
ków dotychczasowych edycji wydarzenia. 
Wiele wątków zamieszczonych w wydawnictwie ma i będzie miało kon-
tynuację podczas kolejnych targów MSPO. Na kartach albumu pojawiają 
się zdjęcia tych, których wpływ na kształtowanie wydarzenia miał zna-
czenie i tych, którzy swoją obecnością podkreślili jego rangę. Znalazły się 
między innymi zdjęcia dokumentujące wizytę nieżyjącego już płk Alfreda 
Merrilla Wordena – amerykańskiego astronauty, uczestnika misji Apollo 
15. Pułkownik Worden był honorowym gościem Wystawy Narodowej 
Stanów Zjednoczonych podczas MSPO 2019. W 2023 na MSPO ma miej-
sce inauguracja projektu „Al Worden Endeavour Scholarship” na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej. Jego celem jest zachęcenie młodych ludzi z na-
szego kraju do podjęcia pracy jako inżynierowie i odkrywcy kosmosu. 
W finale projektu wyłonionych zostanie czterech uczniów i nauczyciel, 
którzy wezmą udział w tygodniowym szkoleniu dla astronautów w Space 
& Rocket Center w Stanach Zjednoczonych. Stypendium wspierają Pol-
ska Agencja Kosmiczna, Targi Kielce oraz Kallman Worldwide. 
„Kosmiczne” tematy są także w agendzie debaty organizowanej przez Mi-
nisterstwo Rozwoju i Technologii podczas drugiego dnia MSPO 2023. 
Wydarzenie umożliwia dyskusję na temat rozwoju polityki przemysłowej 

UE i roli sektora przemysłu obronnego, międzynarodowej współpracy 
przemysłowej, w tym rozwoju synergii z sektorem kosmicznym w wymia-
rze wyzwań gospodarczych i obronnych. Do udziału w debacie zaprosze-
ni zostali ważni interesariusze europejskiego sektora obrony oraz eksper-
ci reprezentujący przemysł, politykę i środowisko akademickie. Debata 
zapewnia platformę dla liderów instytucjonalnych i biznesowych do re-
fleksji nad transformacją obronną Europy w zmieniającym się środowi-
sku bezpieczeństwa. Ciekawostką jest, że podczas MSPO 2023 wydarzeń 
konferencyjnych, seminariów i spotkań jest tyle, że wygospodarowanie 
przestrzeni kongresowej wymagało sporo elastyczności.

„Krótka historia wielkiego 
marzenia” to album ukazujący 
30 lat Międzynarodowego Salonu 
Przemysłu Obronnego. 



__Z prawej kosmonauta pułkownik Worden był honorowym gościem Wystawy Narodowej Stanów Zjednoczonych podczas MSPO 2019, 
zaś w tym roku podczas MSPO ma miejsce inauguracja projektu imienia pułkownika – „Al Worden Endeavour Scholarship” na terenie 
Rzeczpospolitej Polskiej. W spotkaniu w 2019 roku wziął udział także polski kosmonauta generał Mirosław Hermaszewski.

__Popis taekwondo grupy z Korei Południowej w czasie MSPO w 2017 roku zrobił wrażenie na wielu gościach wystawy. 
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Ósma hala. 
Nareszcie! 

Rozmawiał: Łukasz Kopczyński

– Będzie nowoczesna, komfortowa, zajmie powierzchnię około 12 tysięcy 
metrów kwadratowych. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 

zwiększymy teren pod zadaszeniem dla wystawców aż o jedną trzecią – 
opisuje projektowaną halę wystawienniczą prezes Targów Kielce dr Andrzej 

Mochoń. – To dziś nasza największa inwestycja, ale nie jedyna! 
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Panie Prezesie, za nami trzy lata pandemii Covid-19, które 
znacząco wpłynęły na branżę targową ograniczając organi-
zację wszystkich wydarzeń. Czy sezon wiosenny 2023 roku 
przyniósł stabilizację i możemy mówić o pełnym odbiciu?
Od początku tego roku każde z organizowanych w naszym ośrodku wy-
darzeń cieszy się ogromnym zainteresowaniem, tak ze strony wystawców, 
jak i zwiedzających. Gościliśmy blisko 187 tysięcy osób, rok temu wiosną 
nasze wydarzenia odwiedziło 120 tysięcy, ale w 2019 sezon zamknęliśmy 
z  liczbą ponad 195 tysięcy zwiedzających. Tej wiosny wystawcy zajęli 
łączną powierzchnię blisko 155 tysięcy metrów kwadratowych, w pierw-
szym półroczu 2022 było to 77 tysięcy, ale w 2019 – 185 tysięcy metrów 
kwadratowych. Zbliżyliśmy się więc do poziomu sprzed pandemii. 

Te liczby świadczą także o tym, że organizacja targowych wy-
darzeń i spotkań bezpośrednich jest konieczna dla rozwoju 
gospodarki. 
Pojawiały się obawy, że pandemia zmieni sposób komunikowania się, jed-
nak proces dochodzenia do zakupu wymaga negocjacji twarzą w twarz, 
zwłaszcza w przypadku produktów wartych setki tysięcy, a nawet miliony 
złotych, bądź dotyczących nowatorskich rozwiązań, a takie są prezento-
wane w czasie targów. Patrząc z tej perspektywy nie dziwi spektakularny 
sukces targów odnawialnych źródeł energii ENEX, które okazały się dwu-
krotnie większe niż edycje 2022 i 2019, czy też imprez spod znaku STOM 
związanych z technologią obróbki metali. Przygotowując te wydarzenia 
ograniczała nas powierzchnia, gdyż firm zgłaszających chęć przygoto-
wania stoiska było więcej niż miejsca w halach. Kolejny raz dobudowy-
waliśmy pawilony tymczasowe na targi techniki rolniczej Agrotech. Ta 
wystawa wymaga dodatkowych hal już od 2005 roku. W tym roku po raz 
pierwszy tymczasowy pawilon został przygotowany także dla wystawców 
Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego MSPO. 

Siedem hal, którymi dysponują Targi Kielce to więc zdecy-
dowanie za mało. Już przed pandemią były plany budowy 
kolejnego pawilonu. 
Gdyby nie covid-19, ósma hala funkcjonowałaby już od co najmniej roku. 
Po udanej wiośnie, Targi Kielce są w stabilnej sytuacji i możemy praco-
wać nad inwestycją. Trwają ustalenia z architektami dotyczące koncepcji 
budowy. Hala H zajmie powierzchnię 12 tysięcy metrów kwadratowych, 
a więc zwiększymy naszą powierzchnię pod dachem o jedną trzecią. Nowy 
pawilon stanie tuż za halą G, od strony terminala zachodniego. Będzie to 
nowoczesna, funkcjonalna i komfortowa dla naszych wystawców i zwie-
dzających przestrzeń. 

W  planach Targów Kielce jest także inwestycja związana 
z zieloną energią. 
Fotowoltaika to jeden z priorytetów w rozwoju naszej firmy. Chcemy 
zmniejszyć koszty energii, ale i chronić środowisko. Na dachu parkingu 
wielopoziomowego zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne o mocy 
około 360 kilowatopików. Pochodząca z nich energia zostanie zagospoda-
rowana do codziennej pracy w naszych budynkach. Mówię o korzystaniu 
z oświetlenia, komputerów, klimatyzacji, wind, ruchomych schodów… 
Inwestycję planujemy zrealizować w 2024 roku, a jej specyfikacja pozwoli 
w przyszłości na zakup i przyłączenie magazynu energii. Prowadzimy 
także rozmowy na temat budowy stacji ładowania pojazdów elektrycz-
nych na terenie naszego ośrodka. Będą z niej mogli korzystać zarówno 
nasi wystawcy, zwiedzający, jak i wszyscy użytkownicy aut elektrycznych.

Gdyby nie covid-19, ósma hala 
funkcjonowałaby już od co 
najmniej roku. Po udanej wiośnie, 
Targi Kielce są w stabilnej 
sytuacji i możemy pracować nad 
inwestycją. 

Fotowoltaika to jeden 
z priorytetów w rozwoju naszej 
firmy. Chcemy zmniejszyć 
koszty energii, ale i chronić 
środowisko. Na dachu 
parkingu wielopoziomowego 
zostaną zamontowane panele 
fotowoltaiczne pokrywające 
codzienne zużycie prądu w naszej 
firmie. 

W Targach Kielce trwają również prace związane z wdraża-
niem nowoczesnego systemu informatycznego, które przy-
noszą nowości dla osób uczestniczących w wydarzeniach. 
Zmiany już odczuwają zwiedzający. Terminale wejściowe zostały wyre-
montowane i unowocześnione. Nowe bramki umożliwiają wejście na te-
ren targów nie tylko z biletem tradycyjnym zakupionym w kasie, ale także 
za pomocą kodu QR, który zwiedzający odbiera na swój smartfon kupu-
jąc bilet online. W tym momencie bilety online sprzedawane są tylko do 
dnia rozpoczęcia targów, ale tę niedogodność także zmieniamy. Wkrótce 
będzie można kupować bilet online także w czasie trwających imprez, 
więc zwiedzający nie będzie musiał oczekiwać w kolejce do kasy po bi-
let tradycyjny. Dodatkową drogą zakupu wejściówki będzie biletomat, 
który stanie w terminalu wejściowym. Kupujący otrzyma także kod QR, 
który zeskanuje przechodząc przez bramkę. Co więcej, wraz z biletem 
będzie można wykupić także inne usługi, jak karta parkingowa lub lunch. 
Wszystkie prace mają ułatwić poruszanie się po naszym obiekcie w czasie 
wydarzenia, zwiększyć komfort. Zakończymy je wiosną 2024 roku. 

Inwestycja goni inwestycję. Jakie jest więc marzenie Pana 
Prezesa wobec kieleckiego ośrodka?
30 lat temu zaczynaliśmy od jednej hali, a teraz dysponujemy siedmioma 
i  stoimy u progu budowy kolejnej. W 2013 roku wybudowaliśmy no-
woczesne Centrum Kongresowe, w którym odbywa się kilkaset eventów 
rocznie. Targi Kielce od 2011 są na drugiej pozycji pośród ośrodków tar-
gowych Europy Środkowo – Wschodniej pod względem liczby wystaw-
ców, a od 2015 roku – pod względem zajmowanej przez nich powierzch-
ni. Nasze wydarzenia, dzięki profesjonalnej pracy zespołu, są cenione nie 
tylko w Europie, ale i w wielu krajach świata. Ośrodek jest nowoczesnym 
obiektem, więc moje marzenie jest bardzo proste i związane z podnosze-
niem komfortu udziału w naszych wydarzeniach. Chciałbym, by obok 
Targów Kielce stanął hotel zapewniający naszym wystawcom i zwiedza-
jącym znakomitą jakość usług. 
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2023. Powrót do 
rekordów

Autor: Łukasz Kopczyński

– Za nami pierwsze półrocze 2023 roku, które należy uznać za wyjątkowo udane. Wreszcie mogliśmy 
zrealizować pełny kalendarz imprez, czego nie udało się zrobić na początku ubiegłego roku z powodu 

trwających obostrzeń. Ta wiosna ogromnie nas cieszy i napędza do kolejnych działań i realizacji 
nowych wydarzeń – mówi wiceprezes zarządu Targów Kielce Bożena Staniak.

Tegoroczny kalendarz imprez targowych liczy 41 wydarzeń, 
a pierwszą w roku datą był Kongres i Targi Dekarzy, Blacharzy, 
Cieśli Dach Forum. Druga edycja wydarzenia wyjątkowo wcześ-

nie, bo już w pierwszej dekadzie stycznia, zainaugurowała sezon targowy 
i w porównaniu do zeszłorocznej odsłony odnotowała dwukrotny wzrost 
zarówno pod względem liczby wystawców, jak i zwiedzających oraz zaj-
mowanej powierzchni. – Już kilka dni po Kongresie zeszliśmy z „dachów” 
na ziemię, by po raz pierwszy w naszym ośrodku przeprowadzić Targi 
Warzywnictwa i Sadownictwa, których organizatorem od 14 lat jest war-
szawska Oficyna Wydawnicza Oikos – przypomina wiceprezes Staniak. 
W porównaniu do poprzednich edycji realizowanych w podwarszawskim 
Nadarzynie oraz w Expo XXI w stolicy, kieleckie TSW odnotowało rekor-
dową frekwencję zwiedzających. Szereg kolejnych wydarzeń pierwszego 

półrocza jeszcze kilkukrotnie przebił zaplanowane dla nich parametry 
dotyczące liczby wystawców i zwiedzających, powierzchni oraz wielkości 
zabudowy i poziomu przychodów.
Rekordowe okazały się targi odnawialnych źródeł energii Enex, które 
w tym roku obchodziły jubileusz 25-lecia. – Przyciągnęły aż 323 firmy 
z 15 krajów, najnowsze technologie przedsiębiorstwa prezentowały na 15 
tysiącach metrów kwadratowych powierzchni wystawienniczej – mówi 
wiceprezes Staniak i dodaje: – Największe pod względem wynajętej po-
wierzchni były targi techniki rolniczej Agrotech. Wystawa zajęła siedem 
pawilonów stałych oraz trzy hale tymczasowe, a także teren zewnętrzny, 
a więc łącznie 63 tysiące metrów kwadratowych. Imponujące okazały się 
także targi organizowane pod szyldem „Przemysłowa wiosna”, poświę-
cone technologii obróbki metali. Setki maszyn i rozwiązań technologicz-
nych prezentowało ponad 600 wystawców, zajmując wszystkie hale kie-
leckiego ośrodka. Z podobnym rozmachem, po raz 27., zorganizowano 
targi przetwórstwa tworzyw sztucznych i gumy Plastpol, które od lat są 
jednym z najbardziej międzynarodowych wydarzeń w Targach Kielce. 
Sezon wiosenny także zafiniszował rekordami. 10-ta edycja Mubi Dub 
It Tuning Festival okazała się wielkim świętem motoryzacji. Wydarzenie 
zgromadziło około 500 samochodów. – Przez weekend gościliśmy blisko 
15 tysięcy zwiedzających, czyli ponad dwukrotnie więcej niż przed ro-
kiem – podsumowuje wiceprezes Bożena Staniak. 
Sukcesy święciły także nowe wydarzenia – drugie edycje targów służb 
mundurowych Polsecure oraz kontraktacji dla branży kosmetycznej i far-
maceutycznej Slavic B2Beauty, a także organizowane w ośrodku przez 
zewnętrzne instytucje targi organizacji pozarządowych NGO-EXPO oraz 
targi bokserskie. 

Co przyniesie targowa jesień?
– Jak co roku sezon jesienny rozpoczyna Międzynarodowy Salon Przemy-
słu Obronnego MSPO. To niekwestionowany numer jeden w całym kalen-
darzu targowym. Trzecia wystawa tej branży w Europie, po targach w Pa-
ryżu i Londynie, została zaplanowana na dni od 5 do 8 września – mówi 
o 31. edycji MSPO wiceprezes zarządu Targów Kielce, Bożena Staniak. 
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzej Duda, a Partnerem strategicznym jest Polska Grupa 
Zbrojeniowa. Na stoiskach polskich i światowych liderów branży obron-
nej zaprezentowane zostaną śmigłowce, sprzęt pancerny i rakietowy, ma-
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teriały wojsk chemicznych oraz uzbrojenie i sprzęt obrony powietrznej, 
a także niezbędne uzbrojenie jednostek marynarek wojennych. – W te-
gorocznej odsłonie Salonu krajem wiodącym, przygotowującym Wystawę 
Narodową po raz drugi została Korea Południowa – dodaje wiceprezes 
Staniak.
Końcówka października to tradycyjne spotkanie z  przedstawicielami 
branży rachunkowo-księgowej przy okazji Międzynarodowego Kongre-
su Biur Rachunkowych. – To właśnie w naszych obiektach uczestnicy co 
roku dowiadują się, jakie nowinki technologiczne wspomagające pracę 
księgowych oferują firmy informatyczne oraz biorą udział w  licznych 
prelekcjach i warsztatach z udziałem branżowych fachowców – mówi 
wiceprezes Staniak. Listopad to czas, w którym do głosu dochodzą przed-
stawiciele marek własnych. To właśnie z myślą o nich stworzono Targi 
Marek Własnych i towarzyszące im Forum Marek Własnych oraz Kon-
gres Ekspansywnych Eksporterów. Dzięki współpracy z Polską Agencją 
Inwestycji i Handlu do Kielc przyjadą kupcy nie tylko z Polski, ale i za-
granicy.

Centrum Kongresowe silnym wsparciem!
Dużo ciekawych wydarzeń zrealizowano również w  I  półroczu tego 
roku w Centrum Kongresowym. W styczniu po raz pierwszy w naszych 
obiektach odbyły się Mistrzostwa Świata w Bilardzie, które przyciągnęły 
kibiców i media z całego świata. Swoją grupę fanów miały też Mistrzo-
stwa Polski oraz Debiuty w Kulturystyce i Fitness. – Gościliśmy rów-
nież młodych muzyków w ramach projektu Muzyczna Kuźnia, którzy 
pod czujnym okiem doświadczonych, czołowych artystów polskiej sceny 
muzycznej doskonalili swój warsztat wokalny i muzyczny – mówi Boże-
na Staniak, wiceprezes Targów Kielce. Sporą grupę sympatyków muzyki 
przyciągnęły właśnie liczne koncerty m.in.: Zespołu Artystycznego Woj-
ska Polskiego, Muzyki Polskiej, czy Kaśki Sochackiej. – Oprócz stałych 
punktów w kalendarzu, stawiamy również na nowe wydarzenia, które 
po raz pierwszy odbyły się w naszych murach – nie ukrywa zadowolenia 
wiceprezes Targów Kielce. Mowa m.in. o Targach Terrarystyki, Akwary-
styki i Botaniki – Exotic Fest oraz KlockiFest, które przyciągnęły najpo-
pularniejszych Legotuberów z kraju. W tej ostatniej udział wzięło ponad 
tysiąc osób w niemal każdym wieku. Tradycyjnie już, w maju, gościliśmy 
ponad 600 stomatologów, uczestniczących w Kongresie Dentopolis. Sale 
konferencyjne Centrum Kongresowego stały się również areną wręczenia 

Rekordowe okazały się targi 
odnawialnych źródeł energii Enex, 
które w tym roku obchodziły 
jubileusz 25-lecia. 

__Miłośnicy motoryzacji i tuningu oblegali Targi Kielce przez dwa dni 
Mubi Dub It Tuning Festival. 

__Targi odnawialnych źródeł energii Enex okazały się rekordowe 
w 25-letniej historii i dwukrotnie większe niż ubiegłoroczne. 

__Około połowa z ponad 600 wystawców targów przetwórstwa 
tworzyw sztucznych Plastpol to firmy zagraniczne z 28 krajów. 

prestiżowych nagród Menedżer Regionu Świętokrzyskiego 2022. Sezon 
wiosenny zakończyły drugie Ogólnopolskie Targi Organizacji Pozarzą-
dowych NGO-EXPO, które przyciągnęły 170 wystawców i cztery tysiące 
osób zwiedzających. – W pierwszym półroczu 2023 roku łącznie zre-
alizowaliśmy kilkadziesiąt wydarzeń, które przyciągnęły do kieleckiego 
ośrodka kilkadziesiąt tysięcy osób. Ale to nie koniec, bo druga część roku 
obfitować będzie w kolejne wydarzenia medyczne, szkoleniowe, sporto-
we, koncerty oraz nowe projekty, których do tej pory w Centrum Kongre-
sowym nie było – podsumowuje wiceprezes Bożena Staniak, zachęcając 
do sięgnięcia po szczegółowy kalendarz wszystkich wydarzeń organizo-
wanych w Targach Kielce.
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„15” nowości 
Autor: Marzena Ślusarz

Aż o piętnaście wydarzeń wzbogacił się wachlarz imprez Targów Kielce od początku 
ubiegłego roku. Liczna obecność wystawców i zwiedzających potwierdza znaczenie dla 

każdej z branż i grup społecznych. 

Wyspecjalizowani fachowcy, przedstawiciele coraz mocniej wy-
odrębniających się branż gospodarki, a także kolejne grupy 
społeczne oczekują organizacji wydarzeń, podczas których 

otrzymają kompleksową ofertę, najnowszą wiedzę, spotkają się z  eks-
pertami i nawiążą relacje biznesowe. Reagujemy na te potrzeby przy-
gotowując dla nich targi, które łączymy z coraz bardziej rozbudowanym 
kongresem – mówi Arkadiusz Krzeczkowski, dyrektor Wydziału Targów. 
Tę podwójną rolę znakomicie wypełnia styczniowe Dach Forum – kilka 
tysięcy dekarzy, blacharzy, cieśli poznają oferty firm z branży i czerpią 
najnowsze informacje przydatne w codziennych pracach. Wzbogacone 
o rozbudowany Kongres z wiedzą dla sadowników i plantatorów warzyw 
są także styczniowe Targi Sadownictwa i Warzywnica TSW. Organiza-
cja wystawy i konferencji z sukcesem sprawdziła się w przypadku Inter-
national Drone Event – Świat Pomiarów. Drugie spotkanie specjalistów 
zajmujących się bezzałogowymi statkami powietrznymi w  listopadzie 
wygląda imponująco. 

Kontraktacje skuteczne dla biznesu 
– Z  powodzeniem przygotowujemy także wydarzenia w  formie kon-
traktacji. Umówione wcześniej spotkania producentów i kupców z Pol-
ski i zagranicy wyróżniają Slavic B2Beauty na arenie krajowej branży 
kosmetycznej. Rozmowy biznesowe owocują, już w rok po premierze 
wydarzenia, międzynarodowymi kontraktami – zaznacza Joanna Mar-
cjan, zastępca dyrektora Wydziału Targów. – Podobny cel stawiamy przed 
Targami Marek Własnych, które zaplanowane są na połowę listopada. Fu-
ture Private Labels Expo są dla producentów i dystrybutorów okazją do 
wprowadzenia oferty na nowe półki sklepowe, a dla przedstawicieli sieci 
handlowych – szansą na zdobycie ciekawych produktów dla klientów. 

Opakowania premierowo 
Wachlarz imprez biznesowych dopełniają Targi Branży Opakowaniowej 
In-Pack, które po raz pierwszy odbędą się w Targach Kielce 13 i 15 lutego. 
Wystawa jest ofertą dla związanych z logistyką, transportem i opakowa-
niami. – Te branże przenikają się i uzupełniają, więc nasze wydarzenie 
wzbogacamy o Międzynarodowe Targi Intralogistyki, Magazynowania 
i Łańcucha Dostaw IntraMag, których organizatorem jest firma Lente-
wenc – wyjaśnia Joanna Marcjan. 

Z sukcesem dla munduru 
Obok nowości dla biznesu, w kalendarzu od roku widnieją targi służb 
mundurowych – Polsecure. Na kwietniową, drugą edycję przybyło dwa 
razy więcej osób niż na ubiegłoroczną, która już wtedy została okrzyk-
nięta sukcesem. Zaprezentowane zostały najnowocześniejsze urządzenia, 
pojazdy i rozwiązania dla funkcjonariuszy, w tym także oddziałów kontr-
terrorystycznych policji. 

Dla pasjonatów 
W  harmonogram ośrodka wpisują się też nowe wydarzenia skiero-
wane do grup społecznych. Drugie targi organizacji pozarządowych  
NGO-EXPO po czerwcowej edycji stają się największym w kraju miej-
scem tak licznie odwiedzanym przez społeczników z Polski i nie tylko. II 
Targi Branży Bokserskiej w czerwcu przyciągnęły sportowców, amato-
rów i gwiazdy, jak mistrzowie świata w boksie Tomasz Adamek i Dariusz 
Michalczewski. Premierowy Klocki Fest – Zlot Legotuberów z wystawą 
makiet i modeli konstrukcyjnych okazał się idealnym miejscem dla dzie-
ci i rodziców. Jesienią zaś zawodowcy i amatorzy wędkarstwa spotkają 
się na Festiwalu Wędkarskim, zaś pasjonaci gadów, płazów, owadów, 
ryb i roślin będą mogli wziąć udział w targach terrarystyki, akwarystyki 
i botaniki Exotic Fest. Nowością jesienną jest także Konwent Hair & 
Skin – piękno w zdrowym stylu. To dwudniowe wydarzenie organizowa-
ne w formie konferencji, szkoleń, pokazów dla profesjonalistów branży 
beauty oraz każdego, kto dba o urodę. Nie brakuje także stoisk z ofertą 
produktów kosmetycznych do kupienia.

Na Słowację
Nowością tej jesieni są także targi SacroExpo Slovakia. Po raz pierwszy 
Targi Kielce współorganizują wystawę branży sakralnej w ośrodku Inche-
ba Expo w Bratysławie. 

Reagujemy na potrzeby 
przygotowując targi, które coraz 
częściej łączymy z kongresem.
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__Polsecure to targi prezentujące najnowsze pojazdy i technologie 
dla służb mundurowych. 

__Slavic B2Beauty po tegorocznej drugiej edycji wyrosły na 
wydarzenie otwierające drzwi do nowych dróg eksportowych dla 
polskich producentów kosmetyków. 

__Dach Forum w rok po debiucie zyskało miano największych 
targów wykonawców pokryć dachowych w Polsce. 
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Sacroexpo 
premierowo w Słowacji

Autor: Magdalena Sitarska

Spotkanie branży sakralnej organizowane w Targach Kielce od 24 lat cieszy się rosnącym 
uznaniem w całej Europie. Oferta kieleckiej wystawy dociera do nowych regionów i jeszcze 

większej liczby wiernych. Po raz pierwszy Sacroexpo jest współorganizowane przez Targi 
Kielce w słowackim ośrodku wystawienniczym Incheba. 

Kilkukrotnie organizowaliśmy targi za granicą m.in. w  Kijowie 
i w Budapeszcie. Targi branży sakralnej Sacroexpo Slovakia w Bra-
tysławie organizujemy we współpracy z  tamtejszym ośrodkiem 

targowym Incheba. Wierzę, że dzięki naszemu doświadczeniu za jakiś czas 
targi Sacroexpo w Słowacji dorównają tym, odbywającym się w Kielcach – 
mówi prezes Targów Kielce dr Andrzej Mochoń. 
Wystawa zasięgiem obejmie nie tylko Słowację, ale także Czechy, Węgry 
i Austrię. Wystawcy tych targów, wzorem kieleckiej imprezy, prezentują 
wszystko, czego potrzebują kościół i parafie. W tym gronie są więc profe-
sjonalni dostawcy usług i sprzętu do budowy i pielęgnacji obiektów sakral-
nych, dedykowanych technologii takich jak nagłośnienie, ogrzewanie czy 
zabezpieczenie kościołów, organów i innych instrumentów muzycznych. 
Tradycją wystawy jest prezentacja dzieł artystycznych i rękodzielniczych 
służących do wyposażenia i dekoracji wnętrz, ubiorów kościelnych, sztuki 
sakralnej, m.in.: posągów i figurek, witraży, obrazów, ikon oraz naczyń li-
turgicznych. Propozycje Sacroexpo uzupełniają oferta pielgrzymek, a także 
profesjonalne konferencje i debaty. 
– Cieszę się, że mamy porozumienie z  naszymi polskimi kolegami na 
zorganizowanie tak ciekawych targów jak Sacroexpo. Tylko na Słowacji 
i w Czechach jest kilkanaście tysięcy kościołów, kaplic, sal modlitewnych 
obsługujących dziesiątki kościołów, z których najliczniejszy jest Kościół 
rzymskokatolicki. Sacroexpo to wyjątkowa platforma biznesowa na po-
trzeby Kościoła i wiernych – podkreśla prezes ośrodka Incheba Expo Ale-
xander Rozin.
Wystawa umożliwia specjalistycznym firmom, artystom i rzemieślnikom 
nawiązanie cennych kontaktów w świecie kościelnym, a także ze sklepa-
mi specjalistycznymi z dewocjonaliami, w tym internetowymi. Sacroexpo 
w Słowacji staje się platformą łączącą profesjonalną ofertę współczesnych 
produktów i usług z kościołami w planowaniu, projektowaniu i wyposaża-
niu obiektów sakralnych oraz w trosce o kościelne dziedzictwo kulturowe. 
Prognozy na realizację tych zamierzeń są optymistyczne, tym bardziej że 
czerwcowa edycja targów w Kielcach prezentowała się imponująco.
Kieleckie spotkanie branży sakralnej przyciągnęło do Polski ponad 200 
firm z dziesięciu krajów. Wśród premier targowych można było znaleźć 
takie rozwiązania jak aplikacje do zamawiania mszy online, ofiaromat 
multimedialny, maszyna do drukowania grafik na ścianie i konfesjonał 
z poduszkami powietrznymi. Nie brakowało również różnorodnych ofert 
pielgrzymek po całym świecie – od Hiszpanii, przez Włochy, po Japonię. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się także organizowana we współpra-

__W trakcie kieleckiego spotkania branży sakralnej można zapoznać 
się z najnowszymi pozycjami wydawnictw katolickich.

__Wystawa Sacroexpo to miejsce prezentacji niemal wszystkich 
osiągnięć sztuki, rzeźb, ikon, obrazów.

cy z Domem Aukcyjnym Art in House po raz pierwszy w Targach Kielce 
Strefa Sztuki – wystawa ponad 200 obrazów, rzeźb oraz ikon poświęconych 
współczesnej sztuce sakralnej. 

Sacroexpo Slovakia: 13 – 14 września, Incheba Expo Bratislava 



__Hanna Stolińska – dietetyk 
kliniczna udziela darmowych 
porad na temat zdrowego 
odżywiania.

__Profesjonalna trenerka 
biznes beauty Marcelina 
Rawka dzieli się wiedzą 
biznesową. 
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Piękno w zdrowym stylu 
Autor: Magdalena Sitarska

Konwent Hair & Skin to nowe wydarzenie w Centrum Kongresowych Targów Kielce, podczas 
którego spotykają się przedstawiciele branży beauty oraz osoby dbające o pielęgnację urody 

na co dzień. Darmowych porad żywieniowych udziela ceniona dietetyk Hanna Stolińska, 
zaś wskazówki biznesowe przekazuje trenerka Marcelina Rawka. Częścią konwentu jest 
konferencja „Cztery pory kobiecości”. Nie brakuje kreatywnych pokazów, wyjątkowych 

metamorfoz i ciekawych stylizacji.

Jesienne spotkanie branży beauty przyciąga do kieleckiego ośrodka 
ekspertów takich dziedzin, jak fryzjerstwo, trychologia, kosmetolo-
gia, dietetyka i podologia. Specjaliści przekazują informacje na temat 

pielęgnacji skóry, włosów i paznokci, prezentują techniki wykonywania 
makijażu, tworzenia codziennych stylizacji, a  także udzielają cennych 
wskazówek żywieniowych. Poruszane są także tematy biznesowe – jak 
pozyskać dofinansowanie na założenie własnego biznesu, które kursy są 
pożądane na rynku oraz jak z powodzeniem funkcjonować w tym sekto-
rze. Organizatorzy zaplanowali także miejsce dla stoisk z profesjonalnymi 
kosmetykami i voucherami do uznanych spa w regionie. – Konwent Hair 
& Skin skierowany jest zarówno do początkujących pasjonatów branży 
beauty, jak również do profesjonalistów. Każda osoba dbająca o siebie, ce-
niąca naturalne i zdrowe metody pielęgnacji, korzysta odwiedzając nasze 
wydarzenie – wyjaśnia Wioletta Król, menedżer projektu.

Cenione ekspertki prelegentkami konwentu Hair & Skin
Jednym z gości specjalnym konwentu Hair & Skin jest Hanna Stolińska, 
doktor nauk o zdrowiu i dietetyk kliniczna. Na wydarzenie zaplanowała 
wykład „Wpływ odżywiania na stan włosów, skóry i paznokci oraz młody 
wygląd i zachowanie zdrowia”. Specjalistka chętnie udziela także darmo-
wych porad o odżywaniu. 
Wielu cennych wskazówek na temat roli mediów społecznościowych 
w branży beauty można zasięgnąć od profesjonalnej trenerki bizneso-
wej Marceliny Rawka. Wiedzą o właściwej pielęgnacji stóp, skóry i pa-
znokci dzieli się doświadczona podolog i szkoleniowiec pedicure Kamila 
Bogdziewicz, zaś terapeutka twarzy Magdalena Kruzel wyjaśnia skąd się 
biorą zmarszczki i jak w łatwy sposób je niwelować.

„Cztery pory kobiecości” 
Częścią konwentu Hair & Skin w Centrum Kongresowym Targów Kielce 
jest kolejna odsłona konferencji ”Cztery pory kobiecości”. To spotkanie, 
w trakcie którego można wysłuchać ciekawej dyskusji poświęconej m.in. 
profilaktyce zdrowotnej, świadomemu tworzeniu swojego pozytywnego 
wizerunku i aktywności zawodowej kobiet, a także skorzystać z porad 
stylistki modowej, makijażystki i fryzjerki. 

Konwent Hair & Skin: 30 września – 1 października 2023 roku, 
Centrum Kongresowe Targów Kielce. 
Bilety na www.targikielce.pl/hair-skin

Konwent Hair & Skin skierowany 
jest zarówno do początkujących 
pasjonatów branży beauty, jak 
również do profesjonalistów. 
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Płyną grube ryby
Autor: Ewa Łukomska 

Wędkarski kołowrotek kręci się już od początku roku. Fala zwiedzających do Targów 
przypłynie jesienią – w weekend 14 i 15 października trwać będzie Festiwal Wędkarski, podczas 

którego zaplanowano mnóstwo tematycznych atrakcji.

Jesienią w  kieleckim ośrodku każdy wędkarz poczuje się jak ryba 
w  wodzie! W  weekend 14-15 października, odbędzie się pierwszy 
Festiwal Wędkarski. Jakie atrakcje czekają na zwiedzających? Naj-

nowsze propozycje sprzętów wędkarskich, wędkarskie rzemieślnictwo, 
giełda sprzętów używanych (i nie tylko), a ponadto integracja miłośników 
wędkarstwa z całej Polski. 
Wystawcy już od lata napływają do Targów Kielce z całej Polski, po czym 
można wnioskować, że Festiwal będzie prawdziwym hitem. Ilu ostatecz-
nie przypłynie do Kielc? Na razie liczby są płynne, ale organizatorzy spo-
dziewają się, że w październiku Targi zaleje fala zwiedzających. 
Na co dadzą się złowić uczestnicy październikowego festiwalu? Obok 
stoisk producentów sprzętów wędkarskich pojawią się stanowiska węd-
karskich rzemieślników. Chętni będą mogli kupić wykonane przez nich 
ręcznie akcesoria, ale też dowiedzieć się nieco więcej na temat samego 
procesu ich tworzenia. Już teraz obecność potwierdziły firmy, takie jak 
Prospin Baits, LProds, Robfish, Fishb czy MSlures. Swoją żyłkę do handlu 
sprawdzą w Targach także między innymi Woblery Kastelik, Woblery 
Sowa oraz M.R. Baits. 
Wielu amatorów łowienia ryb z pewnością przyciągnie wędkarski „se-
cond hand” – wszyscy zainteresowani będą mogli wystawić używane lub 
nowe rzeczy, z których już nie korzystają, a także zarzucić wędkę po przy-
datne akcesoria sprzedawane przez innych uczestników.

Festiwal Wędkarski odwiedzą również ciekawi prelegenci. Z podbiera-
kiem na adeptów sztuki wędkarskiej czekać będą m.in. Adam Tański, 
ichtiolog z  Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 
w Szczecinie i prowadzący telewizyjny magazyn wędkarski „Kołowrotek” 
oraz Bogdan Wziątek z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olszty-
nie. Prelegenci chętnie podzielą się wiedzą z początkującymi wędkarzami, 
a tym doświadczonym z pewnością zdradzą wiele wędkarskich tajemnic.
Kto na Festiwalu znajdzie coś dla siebie? Z pewnością każdy miłośnik 
wędkarstwa, ale też wszyscy ci, którzy dopiero rozważają dołączenie węd-
karstwa do palety swoich hobby. Wydarzenie przygotowano też z myślą 
o integracji środowiska wędkarskiego w Polsce. 

Organizatorem Festiwalu Wędkarskiego jest Polski Związek Wędkarski.

Festiwal Wędkarski: 14-15 października 2023, Centrum Kongresowe 
Targów Kielce

__Wystawców i zwiedzających łowili Bartosz Nowakowski z Targów Kielce i Grzegorz Wrzesień z Polskiego Związku  
Wędkarskiego – reprezentanci organizatorów.

Odwiedźcie Targi Kielce 
w październiku i złapcie przynętę! 
Bez haczyków :)



__Rozmowy na temat nowych narzędzi wspomagających pracę 
księgowych toczą się na stoiskach wystawców oferujących 
nowoczesne technologie.
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Centrum księgowości 
Autor: Łukasz Kopczyński

Jak wynika z raportu Krajowej Izby Biur Rachunkowych obecnie w Polsce funkcjonuje około 
70 tysięcy biur rachunkowych i nawet 400 tysięcy księgowych. MKBR to miejsce, w którym 

nowoczesna księgowość spotyka się z doświadczeniem i technologią, gwarantującą 
innowacyjne przedsięwzięcia. Współczesny biznes wymaga odpowiedniego otoczenia – 

kompleksowych usług z zakresu doradztwa księgowego i prawnego.

Biuro rachunkowe aniołem biznesu – to hasło przewodnie trzeciej 
edycji Kongresu, zaplanowanego na 26-27 października 2023 roku. 
Pracownicy sektora rachunkowości każdego dnia podpowiadają 

swoim klientom jak optymalizować koszty i procesy związane z kredy-
tami, czy leasingami. Doradzają jaką formę działalności wybrać i jak ob-
niżyć koszty związane z paliwem, energią i kartami firmowymi. Dobry 
księgowy jest kopalnią informacji i źródłem wiedzy. Dzięki fachowemu 
podejściu zawsze znajdzie optymalne rozwiązanie dla przedsiębiorcy. 
Właśnie dlatego tak ważne jest, aby każdy przedstawiciel branży był za-
znajomiony z najnowszymi trendami i technologiami służącymi podnie-
sieniu jakości świadczonych usług. – Spotkanie pozwala nawiązać nowe 
relacje biznesowe, poznać nowych klientów, jest niezwykle inspirujące. 
Zapraszamy nie tylko przedstawicieli branży, ale i przedsiębiorców zain-
teresowanych usługami rachunkowo-księgowymi – zachęca do udziału 
w czwartej edycji MKBR jej współorganizatorka Alina Rudnicka-Acosta 
z firmy Audyt Partner. 
To w Targach Kielce, od kilku lat spotyka się branża rachunkowo-księ-
gowa, by rozmawiać o przyszłości, poznawać nowoczesne rozwiązania 
systemowe i narzędzia rozwijające firmy. Rachunkowość jest jedną z tych 
dziedzin, która musi bezustannie się rozwijać, aby móc dostarczać swoim 
klientom usługi najwyższej jakości. Udział w wydarzeniu jest gwarancją 
najnowszej wiedzy z zakresu rachunkowości i dostępu do innowacyjnych 
technologii.

Najnowocześniejszy sprzęt i oprogramowanie 
Biura rachunkowe to nie jedyni przedstawiciele branży rachunkowości. 
Obok nich swoje usługi oferują także firmy zajmujące się najnowocześ-
niejszym sprzętem i oprogramowaniem. To właśnie dzięki nim biura ra-
chunkowe mogą prowadzić działalność, a dostęp do nowych technologii 
pozwala usprawnić pracę i zaoszczędzić czas. – W Polsce funkcjonuje 
ok. 70 tysięcy biur rachunkowych, w których pracuje nawet 400 tysięcy 
osób. Te dane pokazują, jak ważna z punktu widzenia ich działalności jest 
organizacja Międzynarodowego Kongresu Biur Rachunkowych MKBR – 
mówi jego menagerka Monika Szydłowska.

Rachunkowość w jednym palcu? To możliwe!
Podczas dwudniowego Kongresu w Targach Kielce spotykają się najwięk-
si przedstawiciele branży, rozmawiając o nowościach w przepisach prawa, 
ulgach podatkowych i wszelkiego rodzaju rozliczeniach. Ubiegłe edycje 

Spotkanie pozwala nawiązać 
nowe relacje biznesowe, poznać 
nowych klientów, jest niezwykle 
inspirujące.

pokazały, że wśród przedstawicieli biur rachunkowych istnieje silna po-
trzeba spotkań i wymiany doświadczeń, a MKBR jest najlepszym do tego 
miejscem. W trakcie licznych warsztatów uczestnicy mają okazję zdobyć 
praktyczną wiedzę z obszaru księgowości oraz uzyskać nowe spojrzenie 
na omawiane tematy. Nie brakuje wystąpień ekspertów, którzy odpowia-
dają na pytania uczestników i prezentują własną interpretację obowią-
zujących norm.

Międzynarodowy Kongres Biur Rachunkowych MKBR: 26-27 paź-
dziernika 2023 roku, Centrum Kongresowe Targów Kielce. Bilety na 
www.targikielce.pl/mkbr.
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Drony na start! 
Autor: Magdalena Sitarska

O znaczeniu bezzałogowych statków powietrznych w świecie pomiarów rozmawiają eksperci i użytkownicy 
konferencji i wystawy International Drone Event – Świat Pomiarów w Centrum Kongresowym Targów Kielce. 
Spotkanie poświęcone jest stosowaniu dronów w czterech obszarach – administracji i nauce, budownictwie, 

infrastrukturze i transporcie, energetyce, leśnictwie i rolnictwie. W programie zaplanowano wystąpienia 
dotyczące m.in. najnowszych systemów antydronowych, skanującego oprogramowania do szybkiego zbierania 

danych i generowania modeli 3D, a także dronów rolniczych.

Nowoczesne technologie dronowe przyczyniają się do rozwoju 
wielu obszarów gospodarki, a ich zastosowanie można znaleźć 
już niemal w każdej branży. Na szczególną uwagę zasługuje wy-

korzystanie bezzałogowych statków powietrznych do specjalistycznych 
pomiarów. Właśnie na tej kwestii skupiają się organizatorzy drugiej edycji 
wydarzenia International Drone Event – Świat Pomiarów w Kielcach – 
dwudniowej konferencji dronowej, składającej się z części: merytorycznej 
– panelowej oraz wystawowej zaplanowanej na 23 i 24 listopada 2023.
– Trudno sobie wyobrazić funkcjonowanie współczesnego świata bez za-
stosowania nowoczesnych technik dronowych. Wkraczają one w każdy 
aspekt naszego życia: od rolnictwa, szeroko rozumianej fotogrametrii, 
przez monitorowanie stanu dróg i stanu sieci energetycznych, aż do po-
miarów geodezyjnych. Branża dronów będzie się rozwijać, a my musimy 
czuwać, aby rozwijały się również wszystkie techniki pomiarowe, które 
w połączeniu z bezzałogowymi statkami powietrznymi zapewnią nam 
jeszcze bardziej wiarygodne pomiary – podkreślał podczas pierwszej 
edycji wydarzenia w 2022 roku prof. Jacek Semaniak, prezes Głównego 
Urzędu Miar.

Innowacje „na żywo”
Dopełnieniem konferencji w Centrum Kongresowym Targów Kielce jest 
wystawa najnowszych technologii i  technicznych właściwości dronów, 
a także prezentacja działań dronów na żywo. Dzięki temu każdy uczestnik 
wydarzenia może sprawdzić, jakie możliwości dronu wykorzysta we włas-
nej działalności. Wśród firm, które zdeklarowały swoją obecność podczas 
wydarzenia w listopadzie 2023 są wiodący dostawcy sprzętu pomiarowe-
go i systemów wykorzystywanych w budownictwie, geodezji, przemyśle, 
rolnictwie oraz w innych branżach. Podczas ubiegłorocznej edycji wyda-
rzenia zaprezentowano m.in. drony do poszukiwania osób zaginionych, 
psa – robota do pomiarów, technologie dronowe dla każdego rolnika oraz 
rozwiązania przydatne w tworzeniu gier komputerowych. 

Druga edycja International Drone Event-Świat Pomiarów: 23 i 24 li-
stopada 2023 roku Centrum Kongresowe Targów Kielce. 
Bilety na targikielce.pl/ide

__Quantum-Systems Trinity F90 + służący do fotogrametrii 
wieloobszarowej i DJI Agriculture drone wykorzystywany 
w rolnictwie.

__Pies – robot do pomiarów prezentowany przez firmę Geotronics 
Dystrybucja. 
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Marki własne 
na nowe półki

Autor: Marzena Ślusarz

Future Private Labels to jedyne w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej 
wydarzenie poświęcone w całości markom własnym. Przedstawiciele 

branży wymieniają się doświadczeniami i czerpią inspiracje na 
przyszłość, a producenci i kupcy nawiązują biznesowe relacje, skutkujące 

wprowadzeniem produktów na nowe rynki. 

Wśród wystawców Targów Marek Własnych 15 i 16 listopada 
są polskie, niemieckie, albańskie, słowackie a nawet estońskie 
firmy. Firma Amtra z Sosnowca oferuje kosmetyki i akceso-

ria do samochodów, Bio Planet z Wielkopolski – produkty ekologicz-
ne, jak makaron i płatki. Propozycją od bydgoskiego Maltexu są wyroby 

__Targi Marek Własnych Future Private Labels to spotkanie 
producentów i kupców z Polski i zagranicy. 

Chcemy, by wydarzenie 
przyniosło biznesowe benefity 
dla producentów i kupców. 

z tworzyw sztucznych z przeznaczeniem dla dzieci, ale i dla sektora AGD. 
Novo-Pak z Mazowsza prezentuje opakowania plastikowe na kosmetyki 
i artykuły spożywcze, zaś marka Piskorek z małopolskich Kętów – żur, 
barszcz biały i czerwony. 
Kolejnym wystawcą Targów Marek Własnych jest franczyzowa sieć su-
permarketów spożywczych Intermarché, działającą w  ramach Grupy 
Muszkieterów – największego europejskiego zrzeszenia niezależnych 
przedsiębiorców. W  swoim portfolio posiada ponad 1200 produktów 
marki własnej. 
W gronie wystawców są dwie niemieckie firmy – Nölken Hygiene Pro-
ducts z artykułami higieny oraz PNZ – PRODUKTE z ekologicznymi 
farbami, a także albańska Lajthiza Invest z wodą mineralną, estońskie 
przedsiębiorstwo z bakaliami oraz sześć czeskich firm. 

Program dla kupców 
– Chcemy, by wydarzenie przyniosło biznesowe benefity dla obu stron. 
Idea jest jedna: producenci znajdują nowe drogi sprzedaży, a przedstawi-
ciele sieci handlowych otrzymują nowe towary do wprowadzenia na półki 
– mówi Jakub Nogaj, menedżer projektu Targi Marek Własnych w Tar-
gach Kielce. – Aby nadać targom maksymalny potencjał biznesowy i wy-
miar handlowy, wprowadziliśmy Program Hosted Buyers. Korzystający 
z niego zagraniczni, jak i krajowi kupcy mogą liczyć na grafik umówio-
nych spotkań z wybranymi wystawcami, bezpłatny udział w wieczornym 
spotkaniu networkingowym, nocleg i posiłki i wiele innych benefitów, 
także promocyjnych. 

Ważne dla marek własnych konferencje 
Targom Marek Własnych towarzyszą Kongres Ekspansywnych Eksporte-
rów oraz Forum Marek Własnych, które organizuje partner wydarzenia, 
firma Ewa – Bis. Prelekcje i debaty służą rozwojowi branży i poruszają 
kluczowe dla niej zagadnienia. 

Targi Marek Własnych Future Private Labels: 15 i 16 listopada, 
Centrum Kongresowe Targów Kielce. 
Więcej informacji na targikielce.pl/future-private-labels



__Zespół ‚Bractwo wiecznego natchnienia’ to jeden z przyjaciół festiwalu „Przy Kominku”. Fot. Dariusz Kanclerz.
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Festiwal „Przy Kominku” to 
wydarzenie, podczas którego 
spotykają się muzycy z całego 
kraju, reprezentujący nurt krainy 
łagodności. 

Poezja na jesień 
Autor: Magdalena Sitarska

Już prawie od 10 lat w kalendarzu muzycznych wydarzeń Centrum Kongresowego Targów Kielce 
widnieje Ogólnopolski Festiwal Piosenki Poetyckiej i Turystycznej „Przy Kominku”. Występują tu 

zespoły z całej Polski reprezentujące poetycko-turystyczny nurt muzyczny. Festiwalowi towarzyszy 
kiermasz świąteczny z unikatową ofertą ozdób świątecznych i produktów regionalnych, giełda 

winyli i płyt CD z egzemplarzami kolekcjonerskimi oraz plebiscyt muzyczny.

Festiwal „Przy Kominku” to wydarzenie, podczas którego spotykają 
się muzycy z całego kraju, reprezentujący nurt krainy łagodności. 
Przepiękna sala konferencyjna Centrum Kongresowego Targów 

Kielce w późnojesiennej aurze, wyjątkowa scenografia i magiczne dźwię-
ki muzyki sprawiają, że całe wydarzenie przebiega w niezwykłej atmo-
sferze – podkreśla Tomasz Rejmer, Dyrektor Domu Kultury Białogon, 
organizatora festiwalu.
Na pierwszy dzień festiwalu w listopadzie 2023 roku zaplanowany został 
Przegląd Konkursowy zespołów z całej Polski, wykonujących piosenki 
poetyckie i turystyczne. Z kolei na sobotę, 18 listopada, w Sali Omega 
Centrum Kongresowego Targów Kielce zaplanowano Koncert Galowy 
Laureatów. Najlepsze zespoły zmagają się m.in. o Grand Prix Festiwa-
lu, nagrodę publiczności i gwiazd muzycznej sceny, nagrody finansowe 
oraz specjalną nagrodę imienia Grzegorza Pecla. Na scenie nie brakuje 
również gwiazd.
– Jestem dumny, że od dekady jesteśmy współorganizatorem wspaniałej 
idei, którą jest Festiwal „Przy Kominku”. Za nami muzyczne spotkania 
z wieloma artystami. Na naszej scenie wystąpiły już chyba wszystkie naj-
ważniejsze zespoły nurtu poetycko-turystycznego – zaznacza Andrzej 
Mochoń, prezes Targów Kielce.

Podczas Festiwalu „Przy Kominku” zespoły zmagające się na scenie pre-
zentują się również na specjalnie zaaranżowanych stoiskach podczas ple-
biscytu muzycznego „Co gram. Gdzie mieszkam”. 

11. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Poetyckiej i Turystycznej „Przy 
Kominku” 17 i 18 listopada 2023 roku Centrum Kongresowe Targów 
Kielce. Wydarzenie organizuje Dom Kultury „Białogon” przy wspar-
ciu Targów Kielce.



__Chętni mogli nawet wziąć niektóre zwierzęta w dłoń. Odważni 
zdecydowali się potrzymać nawet pająka.

__Miłośnicy akwarystyki podziwiali najmniejsze gatunki rybek  
w akwarium.
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Wydarzenie ma pełne wsparcie 
centrów weterynaryjnych 
specjalizujących się w tej 
działalności.

Egzotyczne zwierzęta na 
wyciągnięcie ręki

Autor: Magdalena Sitarska

Najbardziej egzotyczne okazy zwierząt i roślin od polskich i europejskich hodowców z branży terrarystycznej, 
akwarystycznej i botanicznej jesienią goszczą w Targach Kielce. Targi Exotic Fest są okazją do zakupienia 

gadów, płazów, owadów, pajęczaków, ślimaków, wijów i skorupiaków, a także porozmawiania z ich hodowcami. 
Podczas wydarzenia zwiedzający oglądają okazy, jak pytony królewskie, gekony lamparcie i agamy brodate.

Targi terrarystyki, akwarystyki i botaniki Exotic Fest to jedyne tego 
rodzaju wydarzenie skupiające pasjonatów zwierząt egzotycznych. 
Podczas premierowej edycji zorganizowanej na początku 2023 

roku w Targach Kielce, 60 wystawców prezentowało ponad 500 gatun-
ków zwierząt z różnych zakątków świata, w tym kilkaset odmian gadów, 
płazów, owadów, ryb i roślin. 
Osoby hodujące egzotyczne zwierzęta mogą tutaj kupować wszelkie ak-
cesoria do skomponowania wymarzonego terrarium lub wybrać gotowe, 
często personalizowane rozwiązania. Możliwy jest także legalny zakup 
zwierząt pokazanych podczas Exotic Fest. Wydarzenie ma pełne wsparcie 
centrów weterynaryjnych specjalizujących się w tej działalności. 

Odpowiedzialna terrarystyka
Podczas Exotic Fest pojawiają się też wystawcy prowadzący organizacje – 
fundacje, stowarzyszenia i azyle opiekujące się zwierzętami egzotycznymi, 
często pochodzącymi z interwencji. Ich zadaniem jest wsparcie organiza-
torów w szerzeniu wiedzy i informacji na temat zwierząt egzotycznych, 
ich potrzeb i utrzymania. Wszystkim obecnym na targach wystawcom 
zależy na propagowaniu odpowiedzialnej terrarystyki i rozwijaniu hobby 

zgodnie z posiadanymi umiejętnościami. Ich misją jest uświadamianie 
jak wielka odpowiedzialność spoczywa na przyszłym właścicielu gada.
Podczas targów ciekawe atrakcje znajdą dla siebie zarówno wieloletni 
pasjonaci akwarystyki, jak i początkujący. Na stoiskach można oglądać 
rozmaite gatunki ryb, krewetki, raki, kraby oraz rośliny akwariowe, są 
także elementy wyposażenia i wystroju akwariów. 

Exotic Fest 19 listopada 2023 Targi Kielce
Więcej informacji na stronie www.targikielce.pl/exotic-fest
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Radość dawania
Autor: Ewa Łukomska

Firma, która zajmuje się wyłącznie zarabianiem pieniędzy, to kiepska firma – powiedział kiedyś Henry Ford. 
Idąc tym tropem – pozycja rynkowa Targów Kielce wręcz zobowiązuje do finansowania wartościowych 

przedsięwzięć. Czy wspieramy innych tylko ze względu na poczucie odpowiedzialności? Oczywiście, że nie. 
Wspieramy, bo daje nam to mnóstwo radości!

Dla kultury
W regionie świętokrzyskim nie brakuje instytucji kulturalnych, dokła-
dających wszelkich starań, by ich oferta przyciągała jak najwięcej ludzi 
wrażliwych na sztukę. Wiele z ich znaczących przedsięwzięć wspierają 
Targi Kielce. 
W ostatnich miesiącach firma włączyła się w finansowanie spektaklu „Sy-
renka Ariel” przygotowywanego przez Kielecki Teatr Tańca – premiera za-
planowana jest na wrzesień. Targi wspierają również Stowarzyszenie Przy-
jaciół Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach „Loża 3”, które czuwa 
nad rozwojem kultury teatralnej, a także upowszechnia wiedzę o teatrze.
Ostatnio Targi Kielce miały okazję ufundować nagrody dla laureatów 
konkursu Scena dla Ciebie organizowanego przez Młodzieżowy Dom 

Kultury „Zameczek” oraz konkursu „Przedwiośnie”, który od lat rozwija 
się pod skrzydłami Biura Wystaw Artystycznych. 
Wsparcie kieleckiego ośrodka uzyskał także Zespół Pieśni i Tańca „Kiel-
ce”, który niedawno obchodził jubileusz 50-lecia powstania.
Targi Kielce od lat współfinansują muzyczne przedsięwzięcia. Najbardziej 
rozpoznawalnym z nich jest oczywiście Memorial to Miles Targi Kielce 
Jazz Festival, którego najbliższa edycja – tradycyjnie już organizowana we 
współpracy z Targami – odbędzie się we wrześniu. 
Ośrodek wsparł również Fundację Opcja Benedykta, czyli organizatora 
Mid-Europe Early Music Festival, znanego także jako Świętokrzyskie Dni 
Muzyki Dawnej. Koncerty w ramach wydarzenia trwać będą w sierpniu 
i we wrześniu.

__W konkursie BWA „Przedwiośnie” Targi Kielce ufundowały nagrodę nie 
po raz pierwszy – współpracę odnowiono po pandemii.

__Półkolonie w Targach Kielce.



jesień /  zima /  2023

23

Amatorów muzyki popularnej i  fanów kabaretów w  ostatni weekend 
sierpnia do Kielc przyciągnie Festiwal Magiczne Zakończenie Waka-
cji, którego partnerem są Targi Kielce. Każda edycja imprezy cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem.
Rozpiętość wspieranych przez Targi wydarzeń kulturalnych jest zatem 
naprawdę szeroka – w takiej ofercie chyba każdy, bez względu na wiek 
czy zainteresowania, znajdzie coś dla siebie. 

Dla sportu 
Targi Kielce nie zapominają również o sporcie. Od końca ubiegłego roku 
firma jest sponsorem klubu piłkarskiego Korona Kielce, ale wspiera rów-
nież mniejsze sportowe przedsięwzięcia i podmioty. Na początku roku 
Targi podpisały umowę sponsorską z Koroną Handball – klubem piłki 
ręcznej dla kobiet. Co roku firma wspiera Olimpiady Specjalne, czyli or-
ganizatora sportowych zmagań i treningów dla osób z niepełnospraw-
nością intelektualną. W ostatnim czasie kielecki ośrodek przekazał rów-
nież sportowe gadżety drużynie AZS Politechnika Świętokrzyska, która 
występuje w lidze futsalowej.

Dla młodszych… i nieco starszych
Wspierając projekty prospołeczne staramy się pamiętać o mieszkańcach 
naszego regionu – w każdym wieku. W ostatnich miesiącach zaczęliśmy 
od najmłodszych – fundując upominki dla laureatów IV Międzyprzed-
szkolnego Konkursu Ekologicznego EKOMANIACY, którego uczestnicy 
mieli za zadanie stworzyć propozycje ubrań z ekologicznych materiałów. 
Dla uczniów Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 11 im. Bohaterów War-
szawy w Kielcach przygotowaliśmy gadżety, które trafiły do najlepszych 
uczestników zmagań sportowych zorganizowanych podczas szkolnego 
pikniku. Gadżety od Targów otrzymali także młodzi rowerzyści, którzy 
wzięli udział w wyścigu w ramach pikniku rowerowego Cyklofrajda, któ-
rego organizatorzy zachęcali, by „zamienić komputery na rowery”.
Starszych mieszkańców regionu ośrodek wsparł dofinansowując dzia-
łalność Stowarzyszenia Kielecki Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ponad 

Czasem”. Członkowie Stowarzyszenia w czerwcu gościli w Targach Kielce 
podczas Targów Organizacji Pozarządowych NGO-EXPO.

Dla uśmiechu
W sierpniu kielecki ośrodek opanowali mali „Targowcy”. Przez dwa tygo-
dnie odbywały się tu półkolonie dla dzieci pracowników, w ramach których 
najmłodsi uczestniczyli w zabawach, animacjach i licznych wyjazdach do 
najciekawszych miejsc w mieście.
– Daliśmy dzieciom radość, a rodzicom – chociaż częściowo – zdjęliśmy 
z barków obowiązek organizowania dla nich opieki. To był nasz debiut, ale 
niezwykle udany – zarówno pracownicy, jak i ich pociechy byli bardzo zado-
woleni – mówi Agnieszka Wicha-Dauksza, dyrektor Wydziału PR w Targach 
Kielce. – Zainteresowanie było ogromne, a po pierwszym turnusie mieliśmy 
falę zgłoszeń na kolejne półkolonie – również od rodziców dzieci, które bawi-
ły się podczas pierwszego tygodnia zajęć – to mówi samo za siebie – dodaje.

Dla Ukrainy
O toczących się za naszą wschodnią granicą walkach łatwo zapomnieć – 
wciąż jednak potrzebna jest pomoc, nie tylko militarna. Warto pomyśleć 
również o tych, którzy z pewnością chcieliby wrócić do normalnego życia. 
To dla nich Stowarzyszenie Aktywność Współpraca Rozwój zorganizo-
wało młodzieżowy obóz integracyjny, który w drugiej połowie lipca od-
był się w naszym regionie. Obóz współfinansowały Targi Kielce. Młodzi 
Ukraińcy, pochodzący z obwodów chersońskiego i donieckiego, wypo-
czywali wspólnie z rówieśnikami z Polski; zwiedzili atrakcyjne miejsca 
w województwie i wzięli udział w interesujących zajęciach. 

Dla wszystkich wartościowych inicjatyw
Zarabianie pieniędzy to główny powód istnienia większości przedsię-
biorstw. Jednak to nie zarobione, a właściwie wydane pieniądze są źród-
łem dobra i radości. W Targach Kielce szczególnie cieszy nas oglądanie 
efektów wspieranych przez nas projektów. Dzięki nim wiemy, że nie tylko 
w biznesie podążamy właściwą drogą. 

__Pod koniec czerwca Zespół Pieśni i Tańca Kielce obchodził 
jubileusz 50-lecia działalności, który wsparły Targi Kielce.

__Kielecki Teatr Tańca Targi wspierają od dawna. Natomiast tancerze 
często zapewniają oprawę artystyczną targowych wydarzeń.
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Cztery dni 
z mistrzami jazzu 

Autor: Marzena Ślusarz

Targi Kielce Jazz Festival Memorial to Miles to święto miłośników tego gatunku muzyki 
z udziałem artystów cenionych na świecie. Legendarny Jan Ptaszyn Wróblewski, duet Doroty 

Miśkiewicz i Brazylijczyka Toninho Horty, Włodek Pawlik i oktet Marka Pospieszalskiego 
poruszają i zaskakują popisami, duże emocje wywołuje zaś… Krzysztof Komeda. 

__Jedną z największych gwiazd Targi Kielce Jazz Festival Memorial to Miles jest ceniona wokalistka Dorota Miśkiewicz, 
która śpiewa w towarzystwie brazylijskiego gitarzysty Toninho Horty.
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Wydarzenie upamiętniające legendarnego trębacza Milesa Davi-
sa jest organizowana przez Kieleckie Centrum Kultury i Targi 
Kielce. – Jest to niepowtarzalna okazja, by w jednym miejscu 

usłyszeć tak wielu różnych muzyków – mówi Andrzej Mochoń, prezes 
kieleckiego ośrodka. 

21. edycja festiwalu została wzbogacona o projekt muzyczno-teatralny 
„Nim wstanie dzień” dedykowany pamięci Krzysztofa Komedy. Spektakl 
opowiada o życiu i karierze jednego z najwybitniejszych polskich kom-
pozytorów oraz pianistów jazzowych XX wieku. 

Skalpel i Yazz Ahmed łamią reguły jazzu
Festiwal 2023 wyróżniają też nowatorskie jazzowe brzmienia. W towarzy-
stwie live bandu proponuje je Skalpel – elektroniczny duet będący jedną 
z głównych marek eksportowych polskiego jazzu. 
Zaś kwartet Yazz Ahmed, czołowej trębaczki nowego pokolenia w Euro-
pie, wiedzie także w orientalne klimaty. W ciągu ostatniej dekady brytyj-
sko – bahrajńska artystka skrupulatnie pracowała nad przynależnością 
do grona tych, którzy zmieniają reguły gry w jazzie. 

Wieczór z Ptaszynem i… polsko – brazylijską bossanovą
W czasie Targi Kielce Jazz Festival Memorial to Miles nie brakuje także 
klasyki, i to w wykonaniu mistrza – człowieka, bez którego polski jazz 
byłby w zupełnie innym miejscu – Jana Ptaszyna Wróblewskiego. Arty-
ście towarzyszą na scenie wybitni muzycy tworzący z nim kwartet – pia-

nista Wojciech Niedziela, basista Andrzej Święs i perkusista Marcin Jahr.
Wśród największych gwiazd 21. edycji festiwalu jest wokalistka Dorota 
Miśkiewicz. Na scenie towarzyszy jej Toninho Horta, ikona brazylijskiej 
bossanovy. W  duecie wykonują utwory, które powstawały w  mieście 
wiecznego słońca, Rio de Janeiro. 

Memorial to Miles z Pawlikiem i Pospieszalskim
Festiwal jazzowy w Kieleckim Centrum Kultury to także miejsce popisów 
tria Włodka Pawlika, kielczanina i pierwszego Polaka, który otrzymał sta-
tuetkę Grammy – najważniejsze wyróżnienie amerykańskiego przemysłu 
fonograficznego. 
Wielu miłośników jazzu satysfakcjonuje także koncert cenionego Marka 
Pospieszalskiego w towarzystwie wybitnych muzyków. Są to saksofoni-
sta tenorowy Piotr Chęcki, trębacz Tomasz Dąbrowski, skrzypek Tomasz 
Sroczyński, gitarzysta Szymon Mika, pianista Grzegorz Tarwid, kontra-
basista Max Mucha oraz perkusista Qba Janicki. 

Targi Kielce Jazz Festival Memorial to Miles: 21-24 września, Kieleckie 
Centrum Kultury, bilety na kck.com.pl/bilety

__Oktet Marka Pospieszalskiego tworzy plejada polskich muzyków 
sceny jazzowej i niezależnej pokolenia 80/90.

__Tworzący Skalpel Marcin Cichy i Igor Pudło od lat łączą inspirację 
lokalną jazzową tradycją z fascynacją możliwościami muzyki 
elektronicznej.
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Znani oblegani 
Autor: Zespół PR

__Jedni z najbardziej popularnych influencerów w branży agro – 
Sebastian Staniewski „Fit Farmer”, Tomasz Klimkowski – znany jako 
„swietokrzyskirolnik” uczestnik telewizyjnego show Jedynki, oraz 
Magda Urbaniak, czyli magda.tractormania odpowiadali na pytania 
fanów podczas targów techniki rolniczej Agrotech. 

__Tomasz Adamek, utytułowany pięściarz i były zawodowy mistrz 
świata, gościł w kieleckim ośrodku podczas II Targów Bokserskich. 
Chętnie robił sobie zdjęcia i rozmawiał z pasjonatami boksu. 

__Waldemar Dąbkowski był jednym z 10. youtuberów obecnych na 
targach odnawialnych źródeł energii Enex. Jego kanał Pompa Ciepła 
i PV subskrybuje kilkadziesiąt tysięcy osób. 

__Adrian Staszewski oraz Bartłomiej Kluth, siatkarze ZAKSY 
Kędzierzyn-Koźle, pojawili się na targach przetwórstwa tworzyw 
sztucznych Plastpol kilka dni po zdobyciu pucharu za zwycięstwo 
w Lidze Mistrzów. Nie brakowało fanów, którzy choć na chwilę chcieli 
wziąć puchar w swoje ręce. 
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Wielką zaletą udziału w wydarzeniach w Targach Kielce jest możliwość spotkania 
i porozmawiania ze znanymi sportowcami, uczestnikami i prowadzącymi programy 

telewizyjne i influencerami. Oto najbardziej popularni goście targów sezonu wiosna 2023. 

__Były strongman i aktualny zawodnik sportów walki, Mariusz 
Pudzianowski, chętnie pozował do zdjęć i rozmawiał z wieloma 
fanami odwiedzającymi targi Dach Forum. Popularny Pudzian 
podpisywał i rozdawał autografy. 

__Klocki Fest z udziałem sześciu polskich Legotuberów zrobił furorę 
wśród dzieci. W Targach Kielce gościli Joanna Krysztoforska – Ciocia 
od Klocków, Michał Zapała – Klocki z Zapałem, Karol Pikuła – Brick 
FORCE Studios, Maciej Kośmicki – Maciek i Klocki, Łukasz Górecki 
– zwycięzca drugiej edycji programu LEGO Masters oraz Daniel 
Siewierski – Poskładanny.

__Dwa projekty, w tym ten najnowszy, Fiat 126p z zestawem, znane 
z programu TVN Turbo „Duda kontra Szafrański” zaprezentował 
podczas Mubi Dub It Tuning Festival Grzegorz Duda. Kolejka 
po autografy nie malała, a były Mistrz Polski i Europy w rajdach 
samochodowych przez cały dzień pozował do zdjęć z fanami. 

__Gościem specjalnym targów Dom, Ogród i Ty był Dominik Strzelec, 
gwiazda programów telewizji TTV i HGTV. Szerszej publiczności jest 
znany, jako prowadzący popularne „Usterka”, czy „Polowanie na 
ogród”.
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Z rockowym pazurem
Autor: Magdalena Sitarska

Legendy polskiej sceny muzycznej wyróżniają 10. 
Edycję Kielce ROCKują! Są to artyści z kultowych 
zespołów takich jak: Kobranocka, Proletaryat, Turbo, 
Rezerwat, zespół 1One z Grzegorzem Kupczykiem, 
KaZióGra Kapołka Ziółek i Gralak, duet Porter 
i Karczewska, Maciej Lipina & zespół Ścigani oraz 
Jacek Szuła i OnusBlues. To duża dawka najlepszej 
polskiej muzyki: od rocka i punk rocka przez bluesa 
i jazz, aż po metal. 

Festiwal muzyczny Kielce ROCKują organizowany od 2014 roku 
przyciąga do Kielc wielu miłośników gitarowych brzmień i niepo-
wtarzalnej atmosfery! Podczas jubileuszowej, 10 edycji wydarzenia 

nie brakuje wyjątkowych występów i niespodzianek od artystów, których 
wkład w historię polskiego rocka jest niebagatelny.
– Program tegorocznej edycji festiwalu, który odbywa się w naszym Cen-
trum Kongresowym już po raz czwarty, jest rewelacyjny! Oprócz kulto-
wych zespołów jak Kobranocka, Proletaryat, Turbo czy Rezerwat, na na-
szej scenie występują także wyjątkowi artyści z projektu KaZióGra, znani 
z wielu składów zarówno jazzowych, jak również rockowych – podkreśla 
dr Andrzej Mochoń, prezes zarządu Targów Kielce.

W rytmie rocka, bluesa, a także muzyki alternatywnej
W trakcie kieleckiego festiwalu oprócz występu rockowego zespołu 1One 
z gościem specjalnym Grzegorzem Kupczykiem – jednym z prekursorów 
hard rocka i heavy metalu w Polsce, prezentują się również artyści o od-
miennych stylach muzycznych. Ogromnych wrażeń uczestnikom Kielce 
ROCKują dostarczają występy zespołu OnUs Blues Jacka Szuły – uznawa-
nego za najbardziej wpływowego harmonijkarza w Polsce, a także duetu 
Johna Portera i Agaty Karczewskiej z utworami z bezkompromisowego 
albumu „On the Wrong Planet”.

Muzyczne podróże z projektem KaZióGra i Kobranocką
Festiwal Kielce ROCKują upływa pod znakiem rocka, hardrocka i punka, 
ale również … jazzu i bluesa. Na koncercie Kobranocki można usłyszeć 
największe przeboje zespołu, a projekt KaZióGra, tworzony przez arty-
stów: Grzegorza Kapołkę, Dariusza Ziółka, Antoniego Gralaka i Alana 

Kapołkę, zabiera słuchaczy w muzyczną podróż od bluesowej ballady po 
energetyczny jazz-rock. Na scenie Centrum Kongresowego Targów Kiel-
ce nie brakuje również legendy polskiej sceny rockowej i wielkiej gwiazdy 
kultowych festiwali jarocińskich – zespołu Proletaryat. 

Legendy polskiej sceny muzycznej
Mocnych brzmień i wspaniałych wykonów kultowych utworów dostarcza 
uczestnikom Kielce ROCKują zespół Turbo – legenda polskiego heavy 
metalu, polska grupa nowofalowa – Rezerwat, a także Maciej Lipina – 
utalentowany wokalista bluesowy i lider grupy Ścigani.

Kielce ROCKują: 15-17 września 2023, Centrum Kongresowe Targów 
Kielce, bilety na kupbilecik.pl

__Grzegorz Kapołka – lider projektu KaZióGra, z którym koncertuje 
podczas Kielce ROCKują w Centrum Kongresowym Targów Kielce.
Foto Jacek Raciborski.

Festiwal Kielce ROCKują upływa 
pod znakiem rocka, hardrocka  
i punka, ale również … jazzu  
i bluesa.
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__Kobranocka w repertuarze ma ponadczasowe utwory, których nie 
brakuje podczas Kielce ROCKują. Foto Mariusz Skiba.

__Gościnnie z zespołem 1One występuje Grzegorz Kupczyk – jeden 
z prekursorów hard rocka i heavy metalu w Polsce.

__Proletaryat – legenda polskiej sceny koncertuje na Kielce ROCKują. 
Foto Maciej Janas. 

__Największe przeboje Zespołu Rezerwat wybrzmiewają podczas 
kieleckiego festiwalu.

__Zespół Turbo. Foto Piotr Mielcarek.

__Duet John Porter i Agata Karczewska. Foto Oskar Szramka.
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Mocne Kochanka 
brzmienia

Autor: Magdalena Sitarska

Fani ciężkiej muzyki w Targach Kielce kolejny raz znajdują dla siebie oazę – koncert 
jednego z najpopularniejszych zespołów w Polsce – Nocnego Kochanka, który zawsze 

rozgrzewa publiczność do czerwoności. 

Heavy metalowy zespół ze Skarżyska Kamiennej – Nocny Kocha-
nek w Centrum Kongresowym Targów Kielce występuje już po 
raz trzeci! Tym razem w ramach drugiej części trasy „O jeden 

koncert za daleko” promującej najnowszy album grupy pod tytułem 
„O Jeden Most Za Daleko”. 

__Nocny Kochanek wystąpił w Centrum Kongresowym Targów 
Kielce już dwukrotnie.

Koncert zespołu Nocny Kochanek: 
2 grudnia 2023, Centrum 
Kongresowe Targów Kielce, bilety 
do kupienia na goingapp.pl oraz 
w dniu koncertu
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Centrum Kielc stroi się  
w zielone

Autor: Magdalena Werens 

„Zielona rewitalizacja zabytkowego Śródmieścia Kielc” pozwoli stworzyć miejsca do odpoczynku 
i upiększy miasto. Zadanie wynika z Planu Adaptacji do zmian klimatu Miasta Kielce do roku 2030.

Wszystko, co zaplanowaliśmy w  ramach projektu „Zielonej 
rewitalizacji” ma pomóc w walce z efektem miejskiej wyspy 
ciepła i zmian wynikających z kryzysu klimatycznego. Dzięki 

inwestycji wiele miejsc w Kielcach otrzyma nową funkcję zachęcając do 
odpoczynku w centrum, na przykład przy ulicy Bodzentyńskiej czy skwe-
rze Ireny Sendlerowej. Na Rynku dzięki nowym nasadzeniom w upalne 
dni znajdziemy chwilę wytchnienia w cieniu. Prace na pasie zieleni na alei 
IX Wieków Kielc są pierwszym etapem modernizacji dawnej synagogi – 
podkreśla prezydent Kielc Bogdan Wenta. 

Historyczny bieg rzeki Silnicy 
Na jednej z najstarszych ulic w Kielcach wykonawca zrobił już komorę 
fontanny i palisadę ukazującą historyczny bieg Silnicy. Rozpoczęły się 
prace związane z budową chodnika. Po stronie południowej Bodzentyń-
skiej modernizowane są schody terenowe i powstaje konstrukcja podjaz-
du dla osób niepełnosprawnych.
Po rewitalizacji przestrzeń ma być bardziej kameralna i uporządkowana. 
Dla mieszkańców powstanie strefa wypoczynku z dużą ilością zieleni. 
Nowa szata ma nawiązywać do istniejącego historycznie krajobrazu nad-
rzecznego. 

Nowa aleja do dawnej synagogi
Od przesadzenia drzew i krzewów rozpoczęły się prace na pasie zieleni 
między jezdniami alei IX Wieków Kielc. Róże, hortensje, berberysy oraz 
cisy zostaną posadzone przy ulicy Strycharskiej, na terenie Zespołu Szkół 
numer 2 przy Jagiellońskiej oraz przy Szkole Podstawowej numer 2 przy 
Kościuszki. 
Obecnie wykonawca jest na etapie uzyskania zgody na udostępnienie te-
renu od Miejskiego Zarządu Dróg. 
Inwestycja jest pierwszym etapem rewitalizacji budynku dawnej synago-
gi, która docelowo ma zostać zagospodarowana na centrum pojednania 
i dialogu. Pas zieleni ma pełnić funkcję komunikacyjną i wprowadzającą 
do budynku. 
Zaaranżowane zostaną oświetlone ścieżki spacerowe, a nowe nasadzenia 
pozwolą na odgrodzenie od intensywnego ruchu ulicznego. W ramach 
projektu posadzonych będzie 25 drzew, prawie 1300 krzewów oraz ponad 
tysiąc bylin i traw. 

Plac zabaw i altana na skwerze
W przypadku skweru im. Ireny Sendlerowej teren zostanie przekazany 
wykonawcy po uzyskaniu prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę. 
Niewykluczone, że prace rozpoczną się już w sierpniu. W ramach in-
westycji przewidziano wykonanie wielofunkcyjnej altany parkowej, jako 
miejsca spotkań i małych miejskich eventów. Od strony Silnicy zorgani-
zowana będzie strefa zabaw. Powstanie pergola obsadzona dużą ilością 
zielni wzdłuż północnej pierzei skweru i pawilon wymiany książek od 
strony ulicy Paderewskiego. 

Nowa aranżacja zieleni na Rynku
Przebudowa płyty Rynku pozwoli na powstanie nowych enklaw ziele-
ni, a te już istniejące będą rozbudowane. Drzewa zostaną posadzone na 
wschodniej pierzei, gdzie powstanie nowy szpaler. Z kolei południowy 
rząd zostanie uzupełniony poprzez nowe nasadzenia. Pojawi się też zie-
lona dominanta – na płycie Rynku zostanie posadzony dąb szypułkowy. 
Zazielenią się fundamenty starego ratusza, a na samej płycie zostały za-
projektowane nowe aranżacje roślinne. Przybędzie 9 nowych drzew, a po-
wierzchnia koron zmieni się z 19 m2 na 95 m2. Co ważne w ramach inwe-
stycji zainstalowany zostanie podziemny system nawodnienia. 
Wartość „Zielonej rewitalizacji zabytkowego Śródmieścia Kielc” to pra-
wie 22 mln zł, z czego 90% kosztów stanowi dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prace mają się 
zakończyć wiosną 2024 r. 

Dzięki inwestycji wiele miejsc 
w Kielcach otrzyma nową funkcję 
zachęcając do odpoczynku.
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ULTRAVIOLETCLUB.PL
REZERWACJE: + 48 518 820 320
Kielce, Sienkiewicza 33
fb.com/ULTRAVIOLETCLUBKIELCE
Wystawiamy faktury na usługi gastronomiczne

Podczas odbywających się wystaw targowych, organizujemy dla
wszystkich Wystawców wyjątkowe imprezy integracyjne w
Ekskluzywnym Klubie Muzycznym. 
Gwarantujemy zabawę w wyszukanym towarzystwie przy niesamowitej
muzyce i wielu atrakcjach, a nasza profesjonalna obsługa jest zawsze do
Państwa dyspozycji.

UltraViolet is an exclusive music club situated in the heart of the city, on
the Kielce's promenade. Saturated with the intriguing mastery of luxury in
its purest form a heavenly feast of the sense for all our guests.
We would love to invite you for party after the fair. We guarantee fun in
the most and best company with great music and a lot of attractions. 


